
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Approvazione proposta della Provincia Ogliastra per adeguamento cucina comunale presso 
la scuola agraria

 108 Nr. Progr.

13/07/2009Data

 21Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno TREDICI del mese di LUGLIO alle ore 13:40 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Assente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

MURRU DANIELE SERAFINO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



SU PROPOSTA dell’Assessore E. Marco Deiana, con delega ai Lavori Pubblici; 

RICHIAMATO  il fatto che il Comune di Tortolì gestiva i locali delle scuole superiori, oltre alle scuole 

medie ed elementari ancora gestiti allo stato attuale, la cui competenza è poi stata attribuita 

alla Provincia dal 1997, per disposizione di legge; 

VISTI al riguardo i seguenti atti: 

o delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 26.03.1997 con cui si approvavano le 

modalità di cessione dell’uso dei fabbricati alla Provincia – allora di Nuoro; 

o convenzione repertorio 52 del 31.12.1997 tra il Comune di Tortolì e Provincia di Nuoro 

per trasferimento immobili scolastici ex art 3 comma 2 Legge 23 del 1996; 

sulla base dei quali gli immobili rimangono di proprietà del Comune di Tortolì, e la gestione 

in capo alla Provincia per  l’utilizzo istituzionale in favore delle scuole superiori; 

VISTO in particolare l’allegato 17 della convenzione rep. 52/1997 citata che individua nei locali 

dell’istituto agrario uno spazio riservato al Comune di Tortolì per la propria cucina; 

PRESO ATTO del fatto che: 

o lo stabile in questione, compreso il locale in gestione da parte del Comune, è privo di 

agibilità e manifesta delle carenze strutturali e funzionali che non consentono il rilascio 

del certificato di prevenzione incendi, propedeutico ed indispensabile per l’agibilità; 

o la Provincia Ogliastra ha dato incarico per la pratica di richiesta del cpi al tecnico P.I. 

Alessandro Francesco Sodde, che ha elaborato diverse soluzioni progettuali; 

o dopo discussione delle varie ipotesi, da ultimo  è stata proposta una soluzione che 

prevede la rivisitazione complessiva degli spazi per ottenere due cucine a norma (una 

per il Comune e l’altra per la Provincia);  

VISTA la soluzione proposta dalla Provincia, dopo quanto sopra, rappresentata negli elaborati 

allegati alla presente e ritenuta la medesima in linea con le esigenze dell’Ente; 

TUTTO CIÒ PREMESSO, la Giunta Municipale con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

D E L I B E R A  

per le motivazioni di cui in premessa, di riconoscere nella proposta della Provincia Ogliastra di cui 

all’allegato A) una soluzione idonea alle esigenze del Comune e di approvare la medesima in 

termini di distribuzione di massima degli spazi, demandando l’approvazione definitiva alla 

presentazione del progetto definitivo. 

 
inoltre, con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile 
 ai sensi dell’Art.134 comma 4, del D.Lgs n.267 del 18.08.2000. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 108 DEL 13/07/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 13/07/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

Piroddi Giovanni

IL Responsabile07/07/2009

 108Delibera nr. 13/07/2009Data Delibera 

Approvazione proposta della Provincia Ogliastra per adeguamento cucina comunale presso la scuola agraria

OGGETTO


